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رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
گفت: بنابر آمار فائو، سالانه ۳0 تا ۳5 
درصد از محصولات تولیدی در بخش 
کشاورزی هدر می رود که این  میزان 

غذای 9 میلیون نفر است.
رضا نورانی گفت: وزارت جهاد با اصلاح 
الگوی کشت باید به دنبال تنظیم بازار 
محصولات کشاورزی باشد که متأسفانه 
با وجود شعار اجرای این مصوبه و مطرح 
شدن آن، در عمل چیزی دیده نشده 

است.

تصمیمات  اتخاذ  او،  گفته  به 
خلق الساعه منجر به تعطیلی صادرات 
می شود، از این رو باید به گونه ای برنامه 
تنظیم شود که صادرات دچار وقفه 

نشود.
نورانی با بیان اینکه اخذ تعرفه و 
ممنوعیت یک شبه راهکار مناسبی 
برای صادرات محصولات کشاورزی 
نیست، افزود: اتخاذ این سیاست ها 
موجب شد تا سیب زمینی روی دست 
تولیدکننده بماند به طوری که قیمت 

فروش از نرخ تمام شده تولید کمتر 
است.

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
ادامه داد: ممنوعیت های گاه و بیگاه 
صادرات و اتخاذ سیاست های تعرفه ای 
موجب شده تا تجار خارجی از دیگر 
کشورها خرید کنند که بر این اساس 

صادرات پایداری نخواهیم داشت.
و  سیاست  اتخاذ  او،  گفته  به 
تصمیم گیری در حوزه تولید و صادرات 
با مشورت تشکل ها باید انجام شود که 

متأسفانه مسئولان وزارت جهاد به این 
موضوع توجهی ندارند.

نورانی با بیان اینکه سالانه بخش اعظم 
محصولات تولیدی هدر می رود، افزود: 
بنابر اعلام آخرین آمار فائو، سالانه ۳0 تا 
۳5 درصد محصولات تولیدی در بخش 
کشاورزی به هدر می رود که این میزان 
غذای 9 میلیون نفر است که اگر بتوانیم 
حداقل 10 درصد از میزان ضایعات کم 
کنیم، جهش چشمگیری در صادرات 

خواهیم داشت.

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
گفت: با رفع موانع صادراتی، پتانسیل 

صادرات محصولات کشاورزی تا 10 
میلیارد دلار وجود دارد.

هدررفت سالانه حدود ۳۵ درصد از محصولات کشاورزی

مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: ۶ تا 
۸ هزار هکتار از باغ های چای رها شدند 
که در صورت تخصیص ردیف عملیات 
به زراعی در برنامه هفتم به چرخه تولید 

باز می گردد.
صادق حسنی از پرداخت ۷5 درصد 
مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: 
مجموع بهای برگ سبز خریداری شده 
یکهزارو ۸۷0 میلیارد تومان است که 4۸2 
میلیارد تومان آن باقی مانده و مابقی 

بتدریج پرداخت می شود.
او از کاهش قیمت چای خبر داد و گفت: 
قیمت کنونی هر کیلو چای برای مصرف 
کننده از 40 هزار تومان تا 290 هزار 
تومان است. حسنی ادامه داد: با توجه 
به وضعیت کشاورزی و کاهش قیمت 
فروش، میل و رغبت برای ورود به باغ و 
کارخانجات کاهش پیدا کرده است، در 
حالی که عملیات به زراعی به افزایش 

تولید و کیفیت کمک می کند. مدیر 
اجرایی سندیکای چای با بیان اینکه ۶ 
تا ۸ هزار هکتار باغ های چای رها شده 
است، افزود: اگر در برنامه هفتم ردیف 
به زراعی تخصیص داده شود، تسهیلات 
5ساله با ۳ سال تنفس به کشاورزان داده 
شود، باغ های رهاشده به چرخه تولید باز 
می گردد.  او مصرف سالانه چای کشور را 

۸0 تا ۸5 هزار تن اعلام کرد و افزود: بنابر 
آمار امسال از مجموع بهای برگ سبز چای 
خریداری شده ۳۳ هزار و 5۳5 تن چای 
خشک استحصال شده است. حسنی 
گفت: بنابر آمار ۸ ماهه گمرک، 2۸ هزار 
و 500 تن چای وارد شده است و بنابر قول 
وزارت جهاد در راستای تنظیم بازار ۳5 

هزارتن چای تا پایان سال وارد می شود.

حدود ۸ هزار هکتار از باغ های چای رها شدند

اخبار

عوارض صادراتی 
 گوجه فرنگی زراعی

۵۵ درصد شد
گمرک در بخشنامه ای اعلام کرد که 
عوارض صادراتی گوجه فرنگی از 2۶ آذر 

تا اطلاع ثانوی 55 درصد شد.
 به گزارش ایسنا، در متن بخشنامه 
گمرک آمده است: با عنایت به نامه ای 
در تاریخ 14 آذر 1402 رئیس دفتر معاون 
اول ریاست جمهوری و با امعان نظر به 
نامه هایی در تاریخ 22 و 2۷ آذر 1402 
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی به عنوان معاونت حقوقی 
نهاد ریاست جمهوری و در اجرای بند ۶ 
تصمیمات جلسه تاریخ 12 آذر 1402 ستاد 
تنظیم بازار، عوارض صادراتی گوجه فرنگی 
زراعی تحت ردیف تعرفه 0۷020010 تا اطلاع 
ثانوی به میزان 55 درصد تعیین شده 
است. لذا دستور فرمایید از تاریخ 2۶    
آذر 1402 با رعایت کلیه ضوابط و مقررات 
مربوطه نسبت به اخذ عوارض صادراتی 
تعیین شده به شرح فوق اقدام لازم 

معمول دارند.
شایان ذکر است مطابق سوابق اشاره 
شده، صادرات گوجه فرنگی گلخانه ای 
با ردیف تعرفه 0۷020020 و گوجه فرنگی 
گیلاسی با ردیف تعرفه 0۷0200۳0 مشمول 
عوارض صادراتی نبوده و تشخیص زراعی 
بودن گوجه های صادراتی توسط معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان محل اظهار و تأیید 
سیستمی در سامانه جامع امور گمرکی 
توسط معاون دفتر توسعه صادرات وزارت 

جهاد کشاورزی انجام خواهد شد.
لذا شایسته است ضمن اقدام لازم، مراتب 
را به کلیه واحدها و گمرکات اجرایی تابعه 
نیز ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت 

مستمر معمول دارند.
 

 ارتقای علمی اولویت اصلی 
سازمان نظام دامپزشکی است

رئیس سازمان نظام دامپزشکی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: اولویت 
اصلی سازمان نظام دامپزشکی ارتقای 

علمی فعالان این حوزه است.
به گزارش خبرگزاری مهر، حامد زارعی، 
سازمان نظام دامپزشکی جمهوری 
اسلامی ایران در کنگره بین المللی 
کلینیسین های دام های بزرگ، گفت: 
بعد از چند سال وقفه، کنگره های 
سازمان نظام دامپزشکی کشور دوباره 
احیا شده است. وی افزود: به این صورت 
که در اسفند ماه کنگره بهداشت مواد 
غذایی و در اردیبهشت ماه سال آینده 
کنگره آبزیان را داریم و سعی کردیم 
رسالت خود را که ارتقای سطح علمی 
دامپزشکان کشور است، به نحو احسن 
انجام دهیم. وی تأکید کرد: همواره 
سعی می کنیم که ارتقای علمی فعالان 
این حوزه را اولویت اصلی سازمان قرار 
دهیم. در ادامه مهدی سخا، دبیر 
علمی کنگره بین المللی کلینیسین های 
دام های بزرگ گفت: برای اولین بار 
مبحث اسب و بیماری های مربوط به 
آن در کارگاه های خاص و تحت عنوان 
پنل طب ورزشی اسب برگزار می شود 
و امیدواریم که از این طریق راهی برای 
پر کردن خلأ صنعت اسب باز شود. 
وی افزود: همچنین برای نخستین 
بار با پیشنهاد کمیته دام های بزرگ 
سازمان نظام دامپزشکی، برنامه تشویق 
کلینیسین های جوان مدنظر است که 
بحث انتخاب آنها به نظام استان ها 

واگذار شد.

 خودکفایی در تولید شکر با کشت
۵ میلیون تن چغندر قند

گزارش

خودکفایی در تولید کالاهای 
اساسی در کشور یکی از 

سیاست های بالادستی است. 
مصرف سالانه شکر در کشور 

در حدود 2 میلیون و ۳00 هزار 
تن است که ۷0 درصد آن در 

داخل و ۳0 درصد آن از طریق 
واردات تأمین می شود

خودکفایی در تولید کالاهای اساسی 
سیاست های  از  یکی  کشور  در 
بالادستی است. مصرف سالانه شکر 
در کشور در حدود 2 میلیون و ۳00 
هزار تن است که ۷0 درصد آن در 
داخل و ۳0 درصد آن از طریق واردات 
تأمین می شود که با این احتساب به 
طور متوسط در حدود 1.5 میلیون تن 
شکر در کشور به وسیله چغندرقند و 

نیشکر تولید می شود.

چغندر و نیشکر ماده اولیه شکر 
هستند که نیشکر فقط در استان 
خوزستان و چغندر در بیشتر نقاط 

کشور کشت می شود.
وزارت جهاد کشاورزی به منظور 
کاهش هزینه ها و افزایش تولید 
محصول چغندر قند، برنامه های 
کشت پاییزه در استان های پرآب 
و نیز مدیریت مصرف آب از طریق 
ح های آبیاری نوین را مورد  اجرای طر
توجه قرار داده است تا به این واسطه 
افزایش عملکرد در واحد سطح 
کشتزارهای چغندر قند و افزایش 

درصد شکر محقق شود.

 افزایش تولید با کشت پاییزه 
چغندرقند

در واقع مهم ترین عاملی که می توان 
بارزی  شاخص  عنوان  به  را  آن 
برای اولویت و برتری کشت پاییزه 
چغندرقند نسبت به کشت بهاره 
معرفی کرد، استفاده بهینه از میزان 
بارش در طول دوره رشد و بهره وری 
بالای مصرف آب در زراعت چغندرقند 

پاییزه است.
ظرفیت صنعتی محدودی در مناطق 
مستعد کشت پاییزه چغندرقند 
وجود دارد و پیش بینی شده است 
امسال با توجه به ظرفیت صنعتی 

موجود، برنامه کشت ۳0 هزارهکتاری 
چغندرقند در مناطق مستعد کشت 
اجرا شود که از این میزان 22 تا 2۳ 
هزارهکتار آن محقق شود. از مزایای 
کشت پاییزه چغندرقند نسبت به 
کشت بهاره می توان به مصرف آب 
کمتر، بالاتر بودن میانگین عملکرد، 
تحمل به شوری و اصلاح خاک، کاهش 
هزینه های تولید و کاهش جمعیت 
آفات و بیماری ها اشاره کرد.   پیمان 
ح گیاهان قندی  حصادی مجری طر
وزارت جهاد کشاورزی گفته است: به 
سادگی با بهره گیری از کشت پاییزه با 
تولید بیش از 5 میلیون تن  چغندرقند 
می توان به خودکفایی در تولید این 

محصول دست یافت.
ح گیاهان قندی وزارت  مجری طر
جهاد کشاورزی با بیان اینکه سالانه 
بیش از 500 هزار تن نیاز به واردات 
شکر در کشور وجود دارد، گفت: 
کشت پاییزه چغندرقند می تواند ما را 
به خودکفایی در تولید شکر برساند. 
این هدف با برنامه های راهبردی 
وزارت جهاد کشاورزی شرایط برای 
خودکفایی مهیا شده است. حصادی 
راهکارهای ضروری برای تحقق 
خودکفایی را شامل اجرای یارانه، 
تسهیلات ویژه، توسعه مکانیزاسیون، 
ادامه کشت قراردادی، اختصاص ارز 
واردات شکر به تولیدات داخلی و 
قیمت گذاری دستوری چغندرقند به 
نفع کشاورزان عنوان کرده است. وی 
با اشاره به اینکه حدود ۶5 تا ۷0 درصد 
تولید شکر کشور از چغندر قند بوده 
و مابقی از نیشکر است می افزاید: 
اکنون سطح قابل برداشت نیشکر 
۸0 تا 90 هزارهکتار است. مجری 
ح گیاهان قندی وزارت جهاد  طر
کشاورزی در تشریح میزان استفاده 
شکردر تولید محصول در سال های 
قبل گفته است: شکر تولیدی کشور 
طی سال های گذشته یک میلیون و 
500 هزار تن بوده است که آمار نشان 
می دهد میزان مصرف خانوار 400 تا 
500 هزار تن، نوشابه 400 تا 500 هزار 
تن، صنوف ۶00 هزار تن و در شیرینی و 
شکلات 550 تا ۶00 هزار تن بوده است.

اصلاح قیمت خرید چغندرقند با 
هدف تحقق خوداتکایی

شکر ماده خوراکی پر مصرف است که 
در صنایع مختلف از جمله داروسازی، 

شیرینی و شکلات و نوشابه کاربرد 
مهم ترین  از  یکی  دارد.  فراوانی 
اقدامات وزارت جهاد کشاورزی 
سیاست های  اجرای  راستای  در 
بالادستی، اصلاح قیمت خرید 
چغندر قند با هدف حمایت از تولید و 
تحقق خوداتکایی در تولید شکراست. 
خرید  قیمت  افزایش  میانگین 
تضمینی چغندر قند در سال های 
گذشته کمتر از 20 درصد بود اما وزارت 
جهاد کشاورزی به دنبال افزایش 
هزینه های تولید چغندرقند در سال 
زراعی 1401-1400، قیمت تضمینی آن را 
۳۷ درصد افزایش داد که براین اساس 
خ چغندرقند  بهاره با عیار 1۶ درصد   نر
1۸هزار و ۷00 ریال و چغندرقند پاییزه 
با عیار 15 درصد  1۸هزار و 51 ریال 
تعیین شد که با احتساب کمک کرایه 
حمل و محاسبه ارزش جوایز تحویل 
به حدود 22 هزار و 500 ریال در هر 

کیلوگرم افزایش یافت.
چغندرقند  تضمینی  خرید  خ  نر
براساس تصمیم شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی برای سال زراعی 
1402-1401 هم در روزهای گذشته اعلام 
شد و براین اساس قیمت چغندرقند 
بهاره با عیار 1۶ درصد برای هر کیلوگرم 
2۸ هزارریال و قیمت چغندرقند پاییزه 
با عیار 15 درصد در هر کیلوگرم 2۷ 

هزارریال تعیین شد.

ثبات در قیمت شکر در بازار
قیمت شکر نیز در بازار که طی 
ماه های گذشته با نوسان روبه رو بود، 
هم اکنون به ثبات رسیده و شاهد 
کاهش شدید قیمت این محصول در 
بازار هستیم. طی ماه های گذشته 
مشتریان، شکر را به قیمت هر 
کیلوگرم 42 هزار تومان هم تهیه 
می کردند درحالی که قیمت مصوب 
این کالا 2۸ هزار و 500 تومان بود. 
هم اکنون بسیاری از فروشگاه های 
زنجیره ای، شکر را با قیمت 2۳ هزار 
تومان به دست مصرف کننده نهایی 
می رسانند. اتحادیه بنکداران این 
کالای اساسی را با قیمت 25 هزار و 
500 تومان از وزارت جهاد کشاورزی 
دریافت می کند و با قیمت 2۶ هزار 
و ۸00 تومان به بنکداری ها می رساند 
که در نهایت باید شکر با قیمت 2۸ 
هزار تومان به دست مصرف کننده 

نهایی برسد.

 از مزایای کشت پاییزه چغندرقند نسبت به کشت بهاره می توان به مصرف آب کمتر،
 بالاتر بودن میانگین عملکرد، تحمل به شوری و اصلاح خاک، کاهش هزینه های تولید

و کاهش جمعیت آفات و بیماری ها اشاره کرد

عکس: پیمان حمیدپور/میزان

دبیر انجمن پرورش دهندگان قارچ 
از تولید روزانه ۷50 تا ۸00 تن قارچ در 

سطح کشور خبر داد.
نیما باغبانی گفت: هم اکنون واحدهای 
پرورش قارچ با حداکثر ظرفیت کار 
می کنند که بر این اساس پیش بینی 
می شود تولید تا پایان سال به 210 هزار 

تن برسد.
او از تولید روزانه ۷50 تا ۸00 تن قارچ 
در سطح کشور خبر داد و گفت: 90 تا 
95 درصد قارچ تولیدی در کشور عرضه 
می شود و مابقی وارد چرخه صادرات و 

صنایع تبدیلی می شود.
باغبانی ادامه داد: با توجه به جایگاه 
قارچ در سبد خانوار و محصولی که 
خانوارها به نوعی خود را ملزم به مصرف 
می دانند، عملاً نوسانات سایر محصولات 
چ ندارد.  پروتئینی تأثیری بر بازار قار
دبیر انجمن پرورش دهندگان قارچ 

خوراکی قیمت کنونی هر کیلو قارچ سر 
مزرعه را بسته به کیفیت ۸۳ تا 95 هزار 
تومان اعلام کرد و افزود: هم اکنون در 
خ  چ فله با نر فروشگاه ها هرکیلو قار
105 تا 1۳0 هزار تومان عرضه می شود. 
او درباره آخرین وضعیت صادرات قارچ 
گفت: ابتدای سال برآورد می شد که 
صادرات قارچ به 15 هزار تن برسد، اما 

به دلیل استقبال در بازار داخل این 
موضوع محقق نشد. از این رو پیش بینی 
می شود که صادرات تا پایان سال به ۶ تا 

۷ هزار تن برسد.
باغبانی با بیان اینکه مشکلی در عرضه 
قارچ نداریم، گفت: برآوردها حاکی از آن 
است که با توجه به میزان تولید، پایداری 

و ثبات بر بازار حاکم باشد.

چ در کشور تولید روزانه حدود ۸۰۰ تن قار


